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Współtwórcy wynalazku: Jerzy Lubieniecki, Tadeusz Wołkowicz
Właściciel patentu: Zakład Badań i Doświadczeń „Elektromontaż", War¬

szawa (Polaka)

Urządzenie do pogrążania uziomów prętowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
grążania głębokich uziomów prętowych.
Dotychczas wykonywanie uziomów polegało na

wbijaniu rur lub kształtowników (sond) w dno
wykopu. Długość rur i kształtowników nie prze¬
kraczała 3 mb. Do wykonania uziomu zużywano
3 do 8 sond w zależności od warunków terenowych.
Metoda powyższa była bardzo pracochłonna, a
zużycie stali duże.
Powyższe wady usuwa urządzenie do pogrążania

uziomów według wynalazku. Do gruntu wkręca się
sondę z pręta stalowego 1 zakończonego wiertłem
2. Wiertło jest twarde (nawęglane) i może prze¬
wiercić np. kilka cegieł, które sonda spotka na
swej drodze. Sondę można wkręcać na głębokość
do 20 m w zależności od ipotrzeb i waruników
terenowych.
Zużycie stali na wykonanie tego typu wierceń

jest kilkakrotnie niższe w porównaniu z metodą
tradycyjną. Urządzenie napędzane jest wiertarką
jednofazową 3. Ruch Obrotowy wiertarki przeno¬
szony jest za pośrednictwem przekładni z dwóch
kół zębatych 4.
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Koło napędzane jest wrzecionem 5 zakończonym
przelotowym uchwytem wiertarskim 6, który za¬
ciska sondę na dowolnej wysokości. Sonda obraca
się z szybkością GO—80 óbr/min w zależności od
oporów ziemi. Obudowa 7 umieszczona z boku
przyrządu wykonana jest z aluminium.
Napęd elektryczny urządzenia do pogrążania

uziomów pozwala na szybkie pogrążenie sondy
i daje około dziesięciokrotne oszczędności na ro-
bociźnie, oraz kilkakrotnie zmniejsza zużycie stalL
Urządzenie do pogrążania uziemień jest lekkie
i może toyć łatwo przenoszone.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pogrążania uziomów prętowych,
znamienne tym, że składa się z wiertarki (3), z zę¬
batą przekładnią (4), umieszczoną w bocznej alu¬
miniowej obudowie (7), która obraca wrzeciono (5),
zakończone przelotowym uchwytem (6), przenoszą¬
cym ruch o-brotowy na pręt (1) uziomu, zakończo¬
ny wiertłem (2).
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Fig. Z

ZG „Ruch" w-wa, zam. 1248-68 nakł. 530 egz.
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